[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 71

16 октября 2023 г.                                                                               п. Матвеев Курган
Об исполнении плана реализации муниципальной
программы Матвеево - Курганского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
 за 9 месяцев 2023 года.

            В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево - Курганского поселения», распоряжением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от  28.12.2022  № 93 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Матвеево - Курганского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  за 9 месяцев 2023 года.
согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
       3. Контроль за  исполнением  оставляю за собой.

 Глава   Администрации
 Матвеево – Курганского сельского поселения                                       Г.В. Щеткова

[bookmark: Par1054]Приложение
к распоряжению
от 16.10.2023  № 71
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
за 9 месяцев 2023года.

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответст венный
 исполни- тель
	результат  реализации        (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1

	Администрация      Матвеево – Курганского сельского поселения

Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан М-Курганского  сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	01.01.2023
	31.12.2023
	6,5
	6,5
	0,0
	6,5

	Основное мероприятие 1.1       Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО

	Мероприятие 1.1.1
Летний фестиваль

	Июнь

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5

	Мероприятие 1.1.2
Зимний фестиваль

	Январь - Февраль

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5 исполнение в  4 квартале

	Мероприятие 1.1.3
Осенний фестиваль

	Октябрь

	0,4
	0,4
	0,0
	0,4

	Мероприятие 1.1.4
Весенний фестиваль

	Апрель

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 2.1
День весны и труда

	1-2 Мая

	Мероприятие 2.2
День защиты детей

	1-2 Июня

	Мероприятие 2.3
День России

	12 Июня

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5

	Мероприятие 2.4
Всероссийский день физкультурника

	11 Августа

	0,4
	0,4
	0,0
	0,4

	Мероприятие 2.5
День народного единства

	4 Ноября

	0,4
	0,4
	0,0
	0,4

	Мероприятие 3.1
Чемпионат и Первенство М-Курганского района по мини-футболу 2021-2023 гг.

	Ноябрь - Март

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5

	Мероприятие 3.2
Чемпионат и Первенство М-Курганского района по футболу 2023 года

	Апрель - Ноябрь

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 3.3
Кубок по футболу посвященный  героям А.М.Ерошину, Г.И. Гардеману

	Апрель

	0,4
	0,4
	0,0
	0,4

	Мероприятие 3.4
Кубок по футболу,  посвященный памяти Н.А. Яновского

	Сентябрь

	0,5
	0,5
	0,0
	0,5

	Мероприятие 3.5
Кубок по футболу посвященный памяти А.П. Богомаз, В.П. Богомаз

	Октябрь

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 3.6
Кубок Губернатора Первенство Ростовской области по футболу среди команд I лиги 2023г.

	Согласно календарю

	Мероприятие 4.1
Районная спартакиада молодёжи

	Июнь

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 4.2
Муниципальный этап Спартакиада Дона

	Январь- Апрель

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 4.3
Зональный этап Спартакиады Дона

	Май

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 4.4
Финальный этап Спартакиады Дона

	14-16 Июня

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Мероприятие 5.1
Областной конкурс «Папа, мама, я  – спортивная семья!»

	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом
	Апрель

	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	Итого по муниципальной
программе

	6,5
	6,5
	0,0
	6,5

image1.emf